






Løsningssetningen er hentet fra en av 
våre aktuelle reportasjer i denne utgaven av 

HK-Nytt. Les bladet og finn svaret!

Vi trekker hver gang ut tre vinnere som får
 tilsendt en radio i posten. Send inn løsningen til 

HK-Nytt, postboks 231 
Sentrum, 0103 Oslo.  

Konvolutten skal merkes «kryssord nr. 7», 
og må være hos oss innen 21. september.

Du kan også sende løsningssetningen på e-post til 
hk-kryss@lomedia.no. 

Husk da å føre på fullt navn og adresse.

Løsningssetning i 
forrige oppgave:

Legestudenten ble 
geriljaleder og har fått 

heltestatus

Vinnere av kryssord i nummer 6/2009:
• Aud Falch-Hansen, Røyken • Liv M. Jørgensen, Hommelvik
•Mona Nordby, Hokksund
 
Løsningssetning HK-Kryss nr 7:		
		
		
		

Navn:		
Adresse:		
		
Postnummer/sted:		
		

Løs kryssord og vinn en HK-radio!

fildeling i forhold til lydbøker, var det ikke 
fritt for at det ble ordentlig temperatur på 
debatten. Det var et tydelig polarisert syn på 
saken, delvis mellom den eldre og yngre ge-
nerasjonen. 

Vi hadde et tettpakket program gjennom 
uka som i tillegg til foredrag og diskusjoner 
inkluderte et besøk på Nedre Manilla-huset. 
Det gjorde inntrykk. Her finnes over 300 
svenske forfatterportrett fra 1905 og fram 
til i dag. Noe som ikke er langt unna å være 
representativt for den svenske litteraturhis-
torien – i hvert fall i første delen av denne 
perioden. Til avslutningsmiddagen på lør-
dagskvelden møtte forfatter Johan Theorin 
for å motta den Svenska Bokhandelsmedhäl-
pare Föreningens bokpris, som han fikk for 
sin andre bok Nattefokk. Vi hadde også av-
satt en dag til å besøke forskjellige bokhand-
lene, Barnebokinstituttet og Stadtsbibliote-
ket i Stockholm.

Den danske og norske foreningen er en del 
av fagbevegelsen gjennom Handel og Kontor 
(HK). Svenskene derimot, er en ren interes-
seorganisasjon. Mens danskene og nordmen-
nene har et sterkt fokus på tradisjonelt fag-
foreningsarbeid, kvier svenske BMF seg for 
å sette arbeidstakernes faglige rettigheter 
på dagsordenen. I og med at svenskene stod 
som arrangører i år var inviterte innledere og 
temaene på dagsordenen tydelig valgt ut fra 
et rent bransjefaglig utgangspunkt. Men uav-
hengig av intensjonene bak, er det ikke til å 
unngå at det er de daglige utfordringer på ar-
beidsplassen som kommer i fokus i diskusjo-
nene – som i alle samtaler når ansatte prater 
om sin hverdag. For oss som er fagorgani-
sert er ikke dette noe motsetningsforhold. Vi  
er også opptatt av litterære og bransjefaglige 
spørsmål og engasjerer oss i disse gjennom 
alle fora vi deltar i – enten det er gjennom 
stillingene våre i bokhandel, gjennom den lo-

kale klubben, eller politisk gjennom våre fag-
forbund. Slik vi ser det har svenskene gitt seg 
selv et handikap i og med at de står utenfor 
viktige politiske påvirkningskanaler og at de 
ikke kan bistå medlemmene med utfordrin-
ger knyttet til deres lønns-, arbeidsbetingel-
ser og stillingsvern. Selve fundamentet for 
et levende bedriftsdemokrati er de ansattes 
engasjement gjennom sin fagforening. Så det 
kan spekuleres i om ikke dette er en viktig 
faktor i forhold til den manglende nyrekrutt- 
eringen til de ansattes forening i Sverige. I 
Norge har det de siste årene vært en vesent-
lig økning i antallet fagorganiserte ansatte i 
bokhandlerne, og blant disse er de unge ikke 
en uvesentlig del. Og aktiviteten og engasje-
mentet er klart økende i bransjen. I 2012 skal 
nordisk studiekurs avholdes i Norge.

Hilsen John Thomas Suhr**
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Vi står foran hektiske og spennende uker i forbindelse med stortingsvalget. 
Ifølge meningsmålingene ser det ut til at resultatet vil bli meget jevnt. Blir det 
en fortsatt rødgrønn regjering eller vinner opposisjonen?

Handel og Kontor har et landsmøtevedtak fra i fjor høst som sier at vi skal 
jobbe for at de rødgrønne skal fortsette i regjering. Bakgrunnen for vedtaket er 
at våre medlemmer ser at en slik regjering vil ha fokus på de sakene som HK-
medlemmene er opptatt av. 

Også svarene på LOs spørsmål til partiene om deres arbeidslivspolitikk viser 
tydelig hvem som står på arbeidstakernes side. Alle partiene har svart på 41 
konkrete spørsmål, utformet med bakgrunn i innspill og krav som har kommet 
inn fra medlemmene gjennom debatten «Et godt arbeidsliv». 

Svarene viser at dersom Høyre og spesielt Fremskrittspartiet får gjennom-
slag for sin politikk, vil både samfunnet generelt og arbeidslivet spesielt utvikle 
seg i en retning som ikke tjener arbeidstakerne.

Våre medlemmer er opptatt av trygghet i forbindelse med jobb og fritid. Det 
er derfor vi i valgkampen setter fokus på blant annet midlertidige ansettelser, 
retten til heltidsstilling med muligheter for deltid, likestilling og sykelønnsord-
ningen. 

Mange av HKs medlemmer er engasjert i valgkampen ved å delta på mø-
ter, bedriftsbesøk og stands rundt omkring i landet. Det kreves hard jobbing og 
innsats for å klare å holde et rødgrønt flertall på Stortinget. Jeg ønsker alle 
lykke til i innspurten og er sikker på at vi klarer å nå målet; fire nye år for de 
rødgrønne.

Godt valg!

Det er viktig at du bruker stemmeretten din ved stor-
tingsvalget den 14. september. Uten din stemme blir 
demokratiet i Norge svekket. Vi i Handel og Kontor 
er nå aktive i valgkampen; ute på arbeidsplasse-
ne, på stands og i møter. Vi har alle en felles kamp 
fram til valgdagen. For det første må vi få alle «sofa- 
sliterne» til å stemme, for det andre må vi overbevise 
dem om at vi ikke ønsker en borgerlig regjering. Vi min-
ner om vårt landsmøte i fjor høst som uttalte følgende:  
«Vi trenger en regjering og et stortingsflertall som 

samarbeider med fagbevegelsen. Erfaringene gjennom inneværende stortings-
periode viser med all tydelighet at det er en rødgrønn flertallregjering som best 
vil tjene våre medlemmers interesser.»

Bruk stemmeretten din  
i september!
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– Ditt beste organisasjonsalternativ!

Hovedkontoret
Besøksadresse: Folkets Hus, Youngsgt 11, 6. etasje 
Postadresse: Youngsgt 11, 0181 Oslo
Telefon: 23 06 11 80, 23 06 10 50 Telefaks: 23 06 12 06
Internett: www.handelogkontor.no  
e-post: post@handelogkontor.no
Servicetelefon: 815 48 055

HKs regionkontorer
Nord-Norge
nord.norge@handelogkontor.no
Havnegata 2, 3. etasje. 
Postboks 6325, 9293 Tromsø
Tlf: 77 60 30 60 Faks: 77 60 30 65
Bodø-kontoret
Nyholmsgt 15, 8005 Bodø
Tlf: 75 54 96 50 Faks: 75 54 96 80

Midt-Norge
midt.norge@handelogkontor.no
Folkets Hus, Olav Tryggvasonsgt 5
Postadr: Boks 701, 7407 Trondheim
Tlf: 73 80 73 50 Faks: 73 80 73 60
Molde-kontoret
Storgata 9, 6413 Molde 
Tlf: 71 20 16 04 Faks: 71 20 16 01 

Vest
vest@handelogkontor.no
Rådhusgaten 4, 5014 Bergen
Tlf: 55 55 71 00 Faks: 55 55 71 10

Agder og Rogaland
agder.rogaland@handelogkontor.no
Folkets Hus, Jens Zetlitzg 21, 4008 Stavanger
Tlf: 51 50 02 28 Faks: 51 52 73 88

Østlandet Sør
ostlandet.sor@handelogkontor.no
Storgt. 24, 3126 Tønsberg
Tlf: 33 30 04 80 Faks: 33 30 04 81

Øst
ost@handelogkontor.no
Youngstorget 2B, 0181 Oslo
Tlf: 23 06 11 86 Faks: 23 06 11 38
Fredrikstad-kontoret
Farmannsgt 1
Postadr: Boks 59, 1601 Fredrikstad
Tlf: 69 31 16 82 Faks: 69 31 36 22

Indre Østland
indre.ostland@handelogkontor.no
Måsåbekkveien 2
Postadr: Boks 1055 Storhamar, 2305 Hamar
Tlf: 62 54 11 40 Faks: 62 54 11 50

Grunnlagt i 1908.  
LOs tredje største forbund  

med 63.224 medlemmer  
pr. 1. august 2009.  

Forbundsleder:  
Sture Arntzen

1. nestleder: Peggy Hessen Følsvik
2. nestleder: Bjørn Mietinen

– Ditt beste organisasjonsalternativ!

BJØRN MIETINEN:TORGEIR KROKEN

Arbeidsgiverne forbereder seg på at svineinfluensaen kan slå ut store deler av de 
ansatte. Direktør Torgeir Kroken i Samfo mener sjefene kan gå relativt langt for å 
holde driften i gang. 
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– Får dere mange henvendelser fra ar-
beidsgivere som lurer på hva de skal 
gjøre hvis mange ansatte får svineinflu-
ensa?
– Nei, vi får egentlig ikke så mange henvendel-
ser. Kanskje to-tre om dagen. Det kan ha sam-
menheng med at vi nylig har sendt ut et infor-
masjonsskriv til våre medlemsbedrifter. 

– Hva har dere informert dem om?
– Hovedpoenget vårt er at bedriftene må for-
berede dette godt. Beredskapsplaner er helt 
vesentlig.  De må vite hvilke tiltak de eventuelt 
kan sette i gang dersom pandemien slår til. 

– Hvordan skal bedriftene organisere be-
manningen hvis mange blir syke?
– Det er mange muligheter slik jeg ser det; alt 
fra å redusere åpningstider eller stenge butik-
kene til å få ansatte til å jobbe overtid eller inn-
dra ferie for å få nok bemanning. Vi oppfordrer 
derfor alle lederne til å drøfte dette på forhånd 
med de tillitsvalgte. Det trengs godt samarbeid 
for å finne rimelige løsninger på noe alle par-
ter eventuelt kommer uskyldig opp i. 

– Hva kan en sjef pålegge en ansatt i en 
slik situasjon?
– Lov- og avtaleverket regulerer det på en for-
nuftig måte, men styringsretten ligger der som 
en mulighet. Blant annet kan sjefer pålegge de 
ansatte overtid og de kan beordre ansatte til å 
jobbe i andre avdelinger enn de gjør til vanlig. 

– Hvor langt mener du man skal gå for å 
få det til å gå rundt, dersom mange an-
satte blir syke?
– Det kommer an på. I butikkene kan de jo opp-
leve at også mange kunder er syke, slik at det 
ikke blir noe stort trykk. Men skulle for eksem-
pel alle de ansatte ved Coops lagre bli syke, er 
det alvorlig. Det ville betydd at ingen butikker 
fikk varer. Da må man gjøre mye for å holde 
driften oppe. 

– Er det ikke aktuelt å stenge i en gitt si-
tuasjon?
– Bedrifter som er hardt rammet kan vurdere å 
stenge og permittere de ansatte. Men dette er 
absolutt siste utvei. Vi vil strekke oss langt for 
å unngå det. I noen samvirkelag kan de vur-
dere å stenge enkelte av butikkene dersom de 
ligger relativt nærme hverandre geografisk. 

– Hvordan skal tillitsvalgte sikres innfly-
telse over tiltakene som diskuteres?
– De tillitsvalgte har innflytelse. En del av til-
takene er det drøftingsplikt på. Andre tiltak er 
det tidsfrister på å kunne innføre. Trenger man 
raskere avgjørelser, kreves det enighet med de 
ansatte. Hvis de setter seg på bakbeina kan de 
stoppe tiltak. Det er derfor vi ber alle diskutere 
på forhånd. Alle parter er tjent med at dette 
løses på en positiv måte. 

– I et brev til arbeidsministeren ber en 
del andre arbeidsgiverforeninger om 
mer fleksibilitet i forhold til lov- og avta-
leverket hvis svineinfluensaen slår til. Er 
Samfo med på dette kravet?
– Nei, vi har ikke vært med på den diskusjo-
nen. Jeg ser behovet for økt fleksibilitet der-
som pandemien slår til med full styrke, men jeg 
har tro på at vi vil klare å løse det lokalt. Min 
erfaring er at ansatte også er fleksible når det 
trengs. 

– Hva slags forebyggende tiltak er det 
naturlig å sette i gang på arbeidsplas-
sene?
– Det gjøres litt av hvert rundt i bedriftene. 
Hvilke tiltak de finner påkrevet å innføre, får 
de diskutere på den enkelte arbeidsplass. Noe 
kan kanskje bli litt hysterisk, men det viktigste 
er at det blir økt fokus på gode hygienerutiner. 
Det er uansett ikke så dumt. 

Eva Ler Nilsen**
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Retur: Handel og Kontor i Norge, Youngsgt 11, 0181 OSLO. 

Adressen må sitte på ved melding om adresseforandring
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Ny adresse:____________________________________________
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Reiser for HK-Nytts lesere

Bestill på 22 41 84 44 www.dtf-travel.no 

Se også fl ere reiser på www.hk-nytt.no
Opplys eller tast inn annonsekoden: HK-NYTT

Reiser for HK-Nytts lesereReiser for HK-Nytts lesereReiser for HK-Nytts lesere
Fjellheimen!
Dagali Hotel, 24 km fra Geilo

2 overnattinger 
2 frokoster
2 to-retters middager

Dagali Hotell ligger 24 km fra Geilo, med en fantastisk utsikt mot den norske fjellheimen. Hotellet serverer 
velsmakende, tradisjonelle, norske retter i restauranten. I nærheten av hotellet ligger Langedrag Naturpark, hvor 
dere kan studere ulike dyrearter. Avstander: Oslo 234 km.

Ankomst: Fredager 04.09. - 16.10.2009.

Miniferie i fjellheimen!
Thon Hotel Gausdal

3 overnattinger med frokost
3 tre-retters middager/buffeer inkl. kaffe

Norges eldste høyfjellshotell, Thon Hotel Gausdal, fra 1876, ligger i det naturskjønne Gausdal - midt i fjellheimen. 
Det tradisjonsrike hotellet byr på alle moderne fasiliteter. Gled dere til å kunne nyte stillheten som hviler over de 
store viddene. Her er det perfekt for forfriskende gåturer! Avstander: Lillehammer 38 km, Oslo 220 km.

Ankomst: Torsdager 27.08. - 29.10.2009.

Avanti/NTR

DTF travel hjelper deg med bestil ling av både 

oppholdet og båtreisen på tlf. 22 41 84 44.

Helgeopphold  i Vest-Sverige!
 Elite Hotel Strandbaden i Falkenberg, Sverige

2 overnattinger
2 frokostbuffeer
1 to-retters middag/buffé med kaffe lørdag kveld 

Firestjerners Elite Hotel Strandbaden ligger ved Skrea strand, nær Falkenberg sentrum. Her får dere nyrenoverte 
rom (2007) og gratis adgang til Klitterbadet, som har et 50 m saltvannsbasseng, nær hotellet. Strandhälsan SPA 
(ved Klitterbadet) tilbyr herlige SPA-behandlinger. 

Ankomst: Fredager 21.08 - 20.11.2009 & 08.01 - 26.03.2010. Pristillegg i perioden 21.08 - 30.10.2009 kr. 50,- per person.

Gode barnerabatter – se www.dtf-travel.no. Besparelsen er i forhold til hotellets ordinære pris – med forbehold om spesialtilbud.  Kun sluttrengjøring inngår. Transport inngår ikke. 

Bestill senest 28.11.2009. Ekpedisjonsavgiftmaks 89,-, kjøp online og spar 10,-! Med forbehold om utsolgte datoer og trykkfeil. Medlem av Danmarks Rejsegarantifond nr. 1061.
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